
 
 

DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA PROVINSI 
DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 

 
NOMOR 126 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 
HASIL SELEKSI CALON PELATIH  

PEMBINAAN OLAHRAGA PRESTASI BERKELANJUTAN  
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 

TAHUN 2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
 

KEPALA DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA 
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 

 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam rangka mewujudkan olahraga berprestasi dan 

berdaya saing dibutuhkan suatu pembibitan, pembinaan, 

pendidikan, pelatihan serta peningkatan prestasi olahraga 

yang terprogram, berjenjang dan berkesinambungan, 

sehingga perlu dilaksanakan kegiatan Pembinaan Olahraga 

Prestasi Berkelanjutan (POPB) Tahun Angggaran 2022. 

b. Bahwa untuk maksud sebagaimana huruf a di atas, perlu 

menetapkan hasil Seleksi Calon Pelatih Pembinaan Olahraga 

Prestasi Berkelanjutan (POPB) Tahun 2022. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Sistem 

Keolahragaan Nasional; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang 

Pemerintahan Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 

sebagai Ibukota Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

 



 
 
 
 

 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2007 tentang 

Penyelenggaraan Olahraga; 

6. Peraturan  Pemerintah   Nomor   17   Tahun   2007   tentang 

Penyelenggaraan Pekan dan Kejuaraan Olahraga; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2007 tentang 

Pendanaan Olahraga; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 97 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota 

Jakarta; 

10. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi 

Daerah Khusus Ibukota Jakarta; 

11. Peraturan Gubernur Nomor 276 tahun 2016 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Dinas Pemuda dan Olahraga; 

12. Surat Universitas Negeri Jakarta Fakultas Ilmu 

Keolahragaan Nomor 739/UN39.5.FIK/XII/2021 Hal 

Laporan Hasil Seleksi Pembinaan Olahraga Prestasi 

Berkelanjutan (POPB) DKI Jakarta Tahun 2022. 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA 

PROVINSI DKI JAKARTA TENTANG HASIL SELEKSI CALON 

PELATIH PEMBINAAN OLAHRAGA PRESTASI 

BERKELANJUTAN 

 
KESATU 

 
: 

 
Menetapkan Hasil Seleksi Calon Pelatih Pembinaan Olahraga 

Prestasi Berkelanjutan sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan 

Kepala Dinas Pemuda dan Olahraga Provinsi DKI Jakarta ini. 



 

 

Ditetapkan di Jakarta 

Pada tanggal 31 Desember 2021 
  

 KEPALA DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA  
   PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

 
 
 
 

ACHMAD FIRDAUS  
NIP 196405121987031004 

 

 

Tembusan: 

1. Sekretaris Daerah Provinsi DKI Jakarta 

2. Asisten Kesejahteraan Rakyat Sekda Provinsi DKI Jakarta 

3. Sekretaris Dinas Pemuda dan Olahraga Provinsi DKI Jakarta 

4. Para Kepala Bidang Dinas Pemuda dan Olahraga Provinsi DKI Jakarta 

5. Para Kepala Suku Dinas Pemuda dan Olahraga Kota Administrasi 

 
KEDUA 

 
: 

 
Keputusan Kepala Dinas Pemuda dan Olahraga Provinsi DKI 

Jakarta ini merupakan Pedoman Pengangkatan Pelatih 

Pembinaan Olahraga Prestasi Berkelanjutan. 

 
KETIGA 

 
: 

 
Keputusan Kepala Dinas Pemuda dan Olahraga Provinsi DKI 

Jakarta ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 



 

Lampiran I : Surat Keputusan Kepala Dinas Pemuda 
Dan Olahraga Provinsi DKI Jakarta 
Nomor  : 126 TAHUN 2021 
Tanggal  : 31 Desember 2021 

 
 

HASIL SELEKSI CALON PELATIH 
PEMBINAAN OLAHRAGA PRESTASI BERKELANJUTAN (POPB) 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA  
TAHUN 2022 

 
 Sehubungan dengan telah terlaksananya proses seleksi Calon Pelatih 
Pembinaan Olahraga Prestasi Berkelanjutan (POPB) tahun 2022 yang 
dilaksanakan pada 17 dan 18 Desember 2021, dengan ini diumumkan 
penetapan hasil seleksi Calon Pelatih Pembinaan Olahraga Prestasi 
Berkelanjutan (POPB) Provinsi DKI Jakarta Tahun 2022 sebagai berikut : 
 

1. Nama-nama yang dinyatakan LULUS seleksi Calon Pelatih Pembinaan Olahraga 
Prestasi Berkelanjutan (POPB) Provinsi DKI Jakarta Tahun 2022, sebanyak 80 
orang Pelatih sebagaimana nama-nama terlampir. 

 
2. Pelatih yang dinyatakan LULUS, selanjutnya WAJIB mengikuti tahapan 

selanjutnya Pendaftaran Ulang dengan jadwal yang akan diinfokan lebih lanjut. 
 
3. Pada saat Pengarahan Pelatih WAJIB memperhatikan hal-hal sebagai berikut : 

a. Membawa Fotocopy KTP Asli 
b. Membawa Fotocopy Ijazah Pendidikan Terakhir 
c. Membawa Sertifikat/Lisensi Pelatih Cabang Olahraga 
d. Membawa Fotocopy Buku Tabungan Rekening Bank DKI atas nama Pelatih. 
e. Mengikuti protokol kesehatan 5M (memakai masker, mencuci tangan, 

menjaga jarak, menghindari kerumunan dan mengurangi mobilitas) 
 
4. Keputusan ini bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu gugat. 
 

  
 
 
 
 
 
 

  



Lampiran II : Surat Keputusan Kepala Dinas Pemuda 
Dan Olahraga Provinsi DKI Jakarta 
Nomor  : 126 TAHUN 2021 
Tanggal : 31 Desember 2021 

 
 

PENGUMUMAN 
HASIL SELEKSI CALON PELATIH 

PEMBINAAN OLAHRAGA PRESTASI BERKELANJUTAN (POPB) 
PROVINSI DKI JAKARTA TAHUN 2022 

 

NO NAMA CABANG OLAHRAGA KETERANGAN 

1 SUGIARTO ANGGAR LULUS 

2 DEVA ASRI ANGKAT BESI LULUS 

3 TAN SIOE CHEN ATLETIK LULUS 

4 SLAMET PUDJIANTO ATLETIK LULUS 

5 EUIS NURHASANAH ATLETIK LULUS 

6 KOESBANDI ATLETIK LULUS 

7 TRIYANTO ATLETIK LULUS 

8 VIVI SEPTINA ANGGRAINI ATLETIK LULUS 

9 PUGUH ADMADI BALAP SEPEDA LULUS 

10 CHRISTIAN BASEBALL LULUS 

11 SAHADI ANWARUDIN BASEBALL LULUS 

12 SANI TIMUR BOLA BASKET LULUS 

13 SULAEMAN DILAPANGA BOLA BASKET LULUS 

14 ADI GUNARYADI BOLA BASKET LULUS 

15 FAJAR EKO NURYANTO BOLA TANGAN LULUS 

16 ARIF SULAKSONO BOLA TANGAN LULUS 

17 CATUR YOGO SEPTIYANTO BOLA VOLI INDOOR LULUS 

18 SIGIT PRABOWO BOLA VOLI INDOOR LULUS 

19 RIZQI TAUFIK PERMANA BULUTANGKIS LULUS 

20 EKO MEZZA PUTRA CRICKET LULUS 

21 MUHAMMAD NAYIF GHOZALI CRICKET LULUS 

22 CHRISTINA KAFOLAKARI  DAYUNG LULUS 

23 YANSEN H. JUTALO DAYUNG LULUS 

24 RIZCHY SUBAKTI PRAMANA PUTRA GOLF LULUS 

25 YOLANDA PUTRA BUDU JUNAIDI GULAT LULUS 

26 AGUNG SAPUTRA GULAT LULUS 

27 MUHSIN NUGROHO JUDO LULUS 

28 INDRIANA KUSNADI JUDO LULUS 

29 ABDULLAH FADILLAH JUDO LULUS 

30 HANIF ABDILLAH KARATE LULUS 

31 WAHYUDI KARATE LULUS 

32 RUDI FAISAL KARATE LULUS 

33 SRI RETNO ANDIANI LONCAT INDAH LULUS 

34 MUHARAM SARIBI LONCAT INDAH LULUS 

35 MUHAMMAD DARAJAT PANAHAN LULUS 

36 KUSWAHYUDI PANAHAN LULUS 

37 DELA LISTIYANTO PANAHAN LULUS 

38 DICKY ARIANSYAH PANJAT TEBING LULUS 

39 WISHNU UTOMO PANJAT TEBING LULUS 

40 MUHAMMAD HASYIR PENCAK SILAT LULUS 

41 RAHMAT SANTOSO PENCAK SILAT LULUS 

42 MOHAMAD ARSAD PENCAK SILAT LULUS 

43 RISIANTO PENCAK SILAT LULUS 

44 TAUFAN PELANA PETANQUE LULUS 



NO NAMA CABANG OLAHRAGA KETERANGAN 

45 ZULFIKAR LUBIS POLO AIR LULUS 

46 LUCKY A.P. DAMAPOLI POLO AIR LULUS 

47 AHMAD SUPRIYANTO POLO AIR LULUS 

48 NURBAKTI SALOKO RENANG LULUS 

49 REYSANDI ELDHI WIYANSYAH RENANG LULUS 

50 BILLY AFRIANTO RENANG LULUS 

51 WAWAN KURNIAWAN NURSEHA RENANG LULUS 

52 MAXIMILLIAN MANURUNG RENANG LULUS 

53 ADELA AMANDA NIRMALA RENANG INDAH LULUS 

54 PUJI ASTUTININGSIH SENAM AEROBIK LULUS 

55 MUHAMMAD FAUZAN HAKIM SENAM ARTISTIK LULUS 

56 PEGGY SINARWATI SANGER SENAM ARTISTIK LULUS 

57 YOSSY PARAMITHA SENAM ARTISTIK LULUS 

58 PUTRI GAYATRI SENAM RITMIK LULUS 

59 SORTAULI DARA FIORENTINA SENAM RITMIK LULUS 

60 WAHYU KURNIAWAN SEPAKBOLA LULUS 

61 MUHAMMAD FAUZI IRWAN SEPAKBOLA LULUS 

62 WINDU HANGGORO PUTRA SEPAKBOLA LULUS 

63 RAMDAN SEPAK TAKRAW LULUS 

64 MADNUR SEPAK TAKRAW LULUS 

65 SYLVIA SETIAWAN SEPATU RODA LULUS 

66 REZA SOELAIMAN SKATEBOARD LULUS 

67 ARDY POLII SKATEBOARD LULUS 

68 TOMMY SURYAVEGA SKI AIR LULUS 

69 DIMAS AZHAR FATURACHMAN SQUASH LULUS 

70 LILIK NUR INDAHSARI SQUASH LULUS 

71 AGONG YUDO PURNOMO TAEKWONDO LULUS 

72 REGGIE REGINALD TAEKWONDO LULUS 

73 RADIX SULISTIO TAEKWONDO LULUS 

74 DUDI LEGOWO TENIS MEJA LULUS 

75 MUHAMMAD ARIFIN TENIS MEJA LULUS 

76 FAHMI TENIS LULUS 

77 ELIHU PANGARIBUAN TINJU LULUS 

78 ROCHMAD YULIANTO WUSHU LULUS 

79 GATOT NORFERIANTO WUSHU LULUS 

80 INDRA KUSUMA WUSHU LULUS 

 
 

 Kepala Dinas Pemuda dan Olahraga  
   Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta, 

 
 
 
 

Achmad Firdaus  
NIP 196405121987031004 

 
 
 


